EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 41/2020

Altera-se  a  redação  do  art.1º  e  seu  Parágrafo  Único,  que  passam  a  ter  as
seguintes redações:

“Art. 1º Fica fixado em R$ R$2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta reais), o
subsídio mensal dos Vereadores para vigorar na Legislatura 2021-2024, que iniciará em 1º de
Janeiro de 2021, vedado o acréscimo de qualquer gratificação, abono, adicional, prêmio, verba
de representação, décimo terceiro subsídio ou outra espécie remuneratória.

Parágrafo único. Fica fixado em R$2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta reais)
o subsídio mensal do Presidente da Câmara em razão do exercício das funções de ordenador de
despesas do Poder legislativo, representativas e administrativas em geral.”

Sala das Sessões, 9 de setembro de 2020.

JOSÉ GAGNO
Vereador

JUSTIFICATIVA